INDICAÇÃO Nº 1346 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a implementação de projeto para a realização de eventos culturais a serem realizados de forma frequente no Horto Florestal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, para a promoção de eventos culturais no Horto Florestal, a fim de proporcionar a população de nossa cidade, mais lazer e entretenimento, em um espaço tão propício e amplo. Não obstante, é uma forma de atrair cada vez mais pessoas ao Horto e aproximar as pessoas ao um ambiente natural, com intuito de conscientizar a população sobre a importância do cuidado com o meio ambiente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de junho de 2019
)